Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 023/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 066/2025

CONTRATO Nº 057/2025

 SETOR SOLICITANTE:  Secretaria Municipal de Assistência Social de Minduri - MG.

 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada pra aquisição de aparelho celular (Smar-

tphone) destinado ao atendimento das atividades do conselho tutelar municipal da Secre-

taria Municipal de Assistência Social de Minduri – MG.

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-

10, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jose Bento Junqueira de Andrade Neto.

 CONTRATADA: 28.250.680 Rubens Basílio de Faria, inscrita no CNPJ

nº28.250.680/0001-10, sediada na Alameda julieta Farah Ganan, °210, Santa Mônica

II,São Lourenço – MG, CEP: 37470-000, neste ato representado por Rubens Basílio de

Faria, portador do CPF nº 069.597.436-05.

 VALOR CONTRATADO:  R$ 1.361,33(mil trezentos e sessenta e um reais e trinta e três

centavos).

 AUTORIZAÇÃO: 31/07/2025– José Bento Junqueira de Andrade Neto (Prefeito Municipal).

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/07/2025 até 31/12/2025.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :

DOTAÇÃO UNIDADE E RECURSO
02.07.02.08.243.011.2.0054
DESENVOLVIMENTO DO CONSELHO
TUTELAR
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

Fonte 2.660.000 TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

Fundamento Legal:  Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, Atualizado pelo Decreto
Federal 12.343 de 30 de Dezembro de 2024. E que seja dada a devida publicidade legal ao
contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal
14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande Circulação

(Panorama) Diário Oficial da União;
Minduri-MG, 04 de Agosto de 2025.